

Data de referência	20-02-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Agente Promotor / Proponente		Município de Schroeder - SC				
Empreendimento		Recapeamento Asfáltico Rua Marechal Castelo Branco - Est. OPP até Est. 35+3,80m				
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado			
Composição do Serviço						
1.1						Sem desoneração
SCH-0004-C - 01/2024		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (3,00 M X 1,50 M), INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO. (NECESSÁRIO VERIFICAR O MANUAL)				Qtde. 4,50
4417-SINAPI-01/1900	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	16,81	16,80573016
4491-SINAPI-01/1900	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	4,00000000	8,15	32,60444652
4813-SINAPI-01/1900	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	MT	1,00000000	237,50	237,50325267
5075-SINAPI-01/1900	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	MT	0,11000000	17,78	1,95626679
88262-SINAPI-01/1900	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	28,98	28,97539683
88316-SINAPI-01/1900	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	21,53	43,05458964
94962-SINAPI-01/1900	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01000000	418,67	4,18670734
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	365,09
1.2						Sem desoneração
SCH-0005-C - 01/2024		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO (LOCAÇÃO DO GREIDE E NIVELAMENTO), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO E NOTA DE SERVIÇOS.				Qtde. 9.439,34
4460-SINAPI-01/1900	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,00288600	21,82	0,06297534
244-SINAPI-01/1900	AUXILIAR DE TOPOGRAFO (HORISTA)	H	MT	0,00250000	11,17	0,02791829
7595-SINAPI-01/1900	NIVELADOR (HORISTA)	H	MT	0,00250000	19,01	0,04753720
6111-SINAPI-01/1900	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	0,00750000	17,35	0,13012683
2355-SINAPI-01/1900	DESENHISTA DETALHISTA (HORISTA)	H	MT	0,00200000	23,88	0,04775122
92145-SINAPI-01/1900	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	M.O	0,00100000	77,19	0,07719146
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	0,39
1.5						Sem desoneração
SCH-0027-C - 01/2024		RETIRADA DA GRELHA EXISTENTE E INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GRELHA DE FERRO FUNDIDO 40X70, COM ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4, (INCLUSO PEDREIRO, SERVENTE E ARGAMASSA)				Qtde. 30,00
103003-SINAPI-01/1900	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	M.O	1,00000000	396,33	396,33218684
C20.05.10.25.015-IPPUJ-12/2015	Remoção de grades metálicas	m²	MT	1,00000000	73,58	73,57781316
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	469,91
1.6						Sem desoneração
SCH-0176-C - 01/2024		LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO MANUAL DE BOCA DE LOBO				Qtde. 30,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316-SINAPI-01/1900	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	21,53	21,53000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	21,53
---	------------	-------

2.1		Sem desoneração					
SCH-0491-C - 12/2023	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C					Qtde.	9.439,34
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total	
5839-SINAPI-12/2023	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	9,89	0,01978000	
5841-SINAPI-12/2023	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	4,97	0,01988000	
41903-SINAPI-08/2022	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	KG	MT	0,45000000	4,26	1,91700000	
83362-SINAPI-12/2023	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00040030	273,10	0,10932193	
88316-SINAPI-12/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00550000	22,66	0,12463000	
89035-SINAPI-12/2023	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00170000	130,09	0,22115300	
89036-SINAPI-12/2023	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00380000	48,71	0,18509800	
91486-SINAPI-12/2023	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,00510000	71,41	0,36419100	
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2,96	

Assinatura

Assinatura

FERNANDA CAROLINA ZEN ZUQUETTO
Arquiteto(a) e Urbanista
CAU A178798-5
RRT: 13601108

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Lauro Tomczak - Prefeito Municipal de Schroeder